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tes allerede i forbindelse med midtvejsevalue- 
ringen. Vi synes ikke, at der, som Kommissionen 
foreslår, er nogen grund til at basere det på den 
historiske indkomst, for det cementerer jo en 
ulighed og giver mest støtte til de største brug. 

12006 burde man foretage en egentlig afvik- 
ling af støtten med virkning fra 2013, idet vi re- 
spekterer den aftale, som er lavet i Bruxelles. Vi 
er uenige i den, men allerede i 2006 bør det med- 
deles, at efter 2013,er støtten væk, enten gennem 
en afvikling over en kortere årrække med en be- 
stemt procentsats, eller ved at man fjerner den i 
ét hug og efter sociale kriterier giver en kompen- 
sation for værditabet til de landmænd, der har 
brug for det. På den måde kunne støtten være 
totalt afviklet i 2013, hvis vi sender signalet nu. 
Det er vigtigt med den tidlige beslutning, for el- 
lers står vi i den samme kattepine igen i 2013, 
hvor argumentet vil lyde: Det kan vi ikke beslut- 
te, for det har vi ikke forberedt landbruget på. 

Vi er enige i at opprioritere landdistriktspoli- 
tikken til en højere procentsats allerede fra 2004. 
Men vi synes, det er meget vigtigt, at det bliver 
meget velbeskrevne målsætninger, og at der bli- 
ver streng kontrol med, at det kun er samfunds- 
mæssigt bestilte ydelser, vi betaler for. 

Til sidst: Alle LDG-lande bør have omgående 
adgang for deres produkter til vore markeder, 
og på den baggrund vil jeg gerne på SF's vegne 
fremsætte... 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Tiden er udløbet. 

Jørn Jespersen (SF): 
Må jeg ikke fremsætte denne her? 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ja, så får vi den. 

Jørn Jespersen (SF): 
... følgende forslag til vedtagelse: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget konstaterer, at EU's landbrugsstøtte 
er et levn fra en planøkonomisk tankegang og 
belaster såvel u-lande, miljøet, forbrugerne og 
statskasserne; samt at støtten i helt urimeligt 
omfang udbetales til velstillede bønder, og op- 
fordrer regeringen til at 
-  forberede en tilpasning af den fælles land- 

brugspolitik, så prisstøtte og eksportsubsidier 

fjernes i løbet. af 2 år, og den direkte støtte af- 
kobles fra produktionen inden 5 år. Det vil - 
gøre støtten mindre produktionsforvridende 
og skadelig for verdens fattige lande og være 
et bidrag til de kommende WTO-forhandlin- 
ger, 

-  landdistriktspolitikken tillægges større be- - 
tydning og reserveres til udelukkende at gå 
til helhedsorienterede indsatser, dér under- 
støtter miljø, natur, dyrevelfærd, fødevare- 
kvalitet og fødevaresikkerhed, ' 

-  arbejde aktivt for, at »Everything but Arms«- 
aftalen med de 48 fattigste lande åbner op for 
alle landbrugsprodukter før 2009, og at der 
etableres yderligere markedsåbninger for 

f Afrika og Mellemøsten, og 
-  arbejde for inden 2013 at gennemføre en total, 

afvikling af EU's landbrugsstøtte.« : 
(Forslag til vedtagelse nr. V14). ' 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Også dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Efter at have hørt hr. Jørn Jespersens i øvrigt på 
mange områder udmærkede ordførertale stiller 
jeg mig selv et lidt undrende spørgsmål: Hvad 
er det, vi har brugt den sidste halvanden times 
tid til? Jeg hørte jo på mange, mange stræknin- 
ger, både når det gælder vedtagelsen og de kon- 
krete kommentarer, hr. Jørn Jespersen kom med, 
at de langt hen ad vejen ligger op ad den måde, 
som både jeg,. ministeren og andre har tolket vo": 
res vedtagelse. 홢 홢홢홢 

Men det, jeg synes var det glædelige, var i re- 
aliteten hr. Jørn Jespersens anerkendelse af -  og 
her kommer vi så frem til et af stridspunkterne, 
nemlig ordet langsigtet -  at man ikke kan fjerne 
støtten fra den ene dag til den anden. Man er 
nødt til at give europæisk landbrug en oversigt 
over, hvornår man gerne vil gøre det, og hr. Jørn 
Jespersen nævnte 2013. O.k., det er et bud, men : 
det er en. aner kendelse af, at hvis man ikke gør . 
det på en ordentlig og fornuftig måde, efterlader 
man i tusindvis af familier i en fuldstændig håb- 
løs situation med tvangsauktioner og hvad der- 
af følger. 

Kl. 16.35 
Jeg er sådan set tilfreds med den erkendelse, 

som jeg oplever hr. Jørn Jespersen kom med i 


